obstouracione. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kloster Neuenkamp Nr. 86. Die Siegel nebst 
Befestigung fehlen jetzt. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1439.

Gedruckt Lisch, Urkunden zur Geschichte des Geschlechts Behr II B S. 98 Nr. 206; Fabricius IV 4 S. 77 
Nr. DCXL (875).

3760.

[1324] April 9.

Die Stadt Breslau bittet die Stadt Stralsund, die Auslieferung eines in rügischem Gebiete 
gestrandeten Schiffes mit Breslauern gehörendem Tuche zu vermitteln.

Viris magne discrecionis et honestatis dominis cofnsulibus ac universitati civium in civitate 
Strajlessundensi consules et universitas civium in Wracizlavia cum fidel[itate ad omnia se 
benivolos et paratos]. Noveritis, coram nobis racionabiliter esse protestatum, quod Johannes 
dictus s. .... et Johannes Salomonis], exhibitor presencium, nostri concives, habuerunt in 
nave nuper in terminis principis [Rugianorum submersa seu peri]ditata per glaciem viginti 
quatuor pannos Yprenses et novem pannos mixtos [in Flandria conparatos] et depositos in 
predicta nave ad deferendum sub eorum fortuna seu eventura. Qui panni tunc [eorum fuerunt 
st adh]uc sunt nec alicuius alterius et ipsi tunc ut nunc nostri fuerunt concives. De omnibus 
his ad nos [habere debet]is respectum firmam et securum. In cuius testimonium nostrum 

sigillum presentibus est affixum. Rogantes, ut [efficere] dignemini, quod prodicti panni Iohanni 
Salomonis, presencium exhibitori, libere presententur. Datum seria secunda post [dominicam) 

Palmarum.
Nach dem stark beschädigten Originale im Ratsarchive zu Stralsund (Schr. I Schieb!. 12). Das Siegel ist 

abgefallen.

Gedruckt Hans. Urkundenbuch II S. 176 Nr. 416.

3761.

Verdächtig.

1324 April 10.

Konrad von Dorstadt, Johanniter-Komtur zu Schöneck, Liebschau und Schlawe, der Johanniter- 
Ritter Johann von Cöslin und die gesamten Ritter der Komturei Schlawe bestätigen den Verkauf der 
ihnen gehörigen Salzpfannen zu Colberg durch Elbold, Vizekomtur zu Schlawe, an den Colberger 
Bürger Dietrich von Braunschweig.

Nos frater Conradus de Dorstad, ordinis et domus sancti Iohannis hospitalitatis intitulatus 
commendator in Sconeghe, Lubizowe et Sclawe, frater Iohannes de Cussalin, sacerdos, ima et 
singuli domus Slawe fratres tenore presencium puplice profitemur, ordinariam venditionem salis 
nostri, quod in civitate Colbergh actenus habuimus, per fratrem Elboldum, in predicta Slawe 
vicecommendatorem, Thy(demanno) de Bruneswick, predicte civitatis Colberch courbano et 
concivi, factam a nobis ratam observari debere penitus et infrictam. In cuius rei testimonium 
prefati commendatoris, fratris Elboldi, vicecommendatoris, fratris Iohannis de Cussalin sigilla 
presentibus sunt appensa. Datum anno incarnationis domini MCCCXXIIII, seria tercia post 
Palmas proxima.

Nach I. F. Wachse's Abschrift „ex origin. pergam, in arch. sen.“ in seinem Diplomatarium Colbergense I 
S. 282 im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Mskr. : Kreisausschuß Colberg-Cörlin Nr. 1.

Die Urkunde ist unter den Originalurkunden des Colberger Stadtarchivs nicht aufzufinden. Sie ist nach Form 
und Inhalt sehr verdächtig.

3762.

1324 April 15.

Die Stadt Dortmund ersucht den Fürsten Wizlaw in. von Rügen, die Auslieferung von 43 Stücken 
Tuch, die Arnold von Ergste in einem in den rügischen Gewässern gestrandeten Schiffe verladen, an 
Bertram Sudermann sen. und Johann von Körne zu veranlassen.

Illustri ac magnifico viro domino Wizlao, Ruyanorum principi, . . consules ac . . scabini 
Tremonie sue promptitudinis obsequium semper indefessum. Nobilitati vestre presentibus 
declaramus, coram nobis esse racionabiliter protestatum, quod Arnoldus de Ergeste, civis noster, 
habuit in navi nuper in terminis vestris submersa seu confracta quadraginta tres pannos, 
quorum X sunt Yprenses, quatuor mixti, tres boreleken et X Dornenses cum XVI Poprensibus, 
emptos sibi in Flandria et in dicta navi depositos ad deferendum suo sub eventu. Qui panni 
tunc sui fuerunt et adhuc sunt nec alicuius alterius, et idem Ar(noldus) tunc et nunc noster 

fuit et est concivis. Super quibus omnibus ad nos habere debetis respectum firmum et 
securum. Propter quod nobilitati vestre presentibus supplicamus, quatenus efficere dignemini, 
quod predicti panni *) Bertrammo Suderman seniori et Iohanni de Gurne, civibus nostris, quibus 
commissi fuerant, ad usum civis nostri supradicti libere presententur. In cuius rei testimonium 
sigillum nostrum presentibus est affixum. Datum in festo pasche anno domini M° CCG° XXIIII °.

panni fehlt. Original.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund (Schr. I Schiebt. 13). Das auf der Rückseite aufgedrückte 
Siegel ist abgefallen.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 77 Nr. DCXLI (876a); Hans. Urkundenbuch II S. 177 Nr. 417.

3763.

1324 April 17 Attdamm.

Herzog Otto I. transsumiert die Urkunde Herzog Swantibors H. von 1220 April 1 für das 
Kloster Colbatz.

In nomine domini amen. Nos Otto dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux ac 
dominus terre Stetinensis omnibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. 
Ad noticiam omnium tam presencium quam futurorum cupimus lucide pervenire, quod exhibitum 
nobis per religiosum virum dominum Theodoricum, abbatem de Coibas, dilecti cognati nostri 
Svantobori felicis recordationis instrumentum infrascriptum non cancellatum, non abolitum, non 
vetustate corruptum nec in aliqua sui parte vitiatum sub sigillo vero sano et salvo vidimus et 
legi nobis fecimus tenorem per omnia continens subnotatum------------ (Folgt Urkunde von 1220
April 1. Pomni. Urkundenbuch I S. 149 Nr. 205)------------ . Nos igitur Otto, dux prodictus,
attendentes, quod iustis petentium desideriis benignus non sit denegandus assensus, ad instantiam 
predicti religiosi viri domini Theodorici, abbatis, obque salutem animarum progenitorum nostrorum 
ac nostre prenotatum instrumentum sive privilegium cum omnibus suis articulis et capitulis 
ex certa scientia innovamus et presentibus litteris confirmamus, nichilominus ex superhabundanti 
sepedicte Colbacensi ecclesie omnia et singula in proscripto instrumento sive privilegio contenta 
de novo donamus, recognoscentes ipsa ad ius et proprietatem eiusdem Colbacensis ecclesie 
pertinere. In cuius rei evidens testimonium presentibus nostrum sigillum duximus apponendum. 
Testes vero nostre innovationis, confirmationis et nove donacionis sunt Iohannes Scolentin, 
Paridam de Wachholt, nostre camere magister, Conradus de Schonebeke, Henningus Morat, 
noster dapifer, milites, Ludolf us de Massow, noster advocatus, cum aliis fide dignis. Datum 
Dam anno domini M° CGC0 XXXIIII", XV. Kalendas Maii, per manum domini Iohannis de 
Lentzin, nostri prothonotarii, canonici Stetinensis.

Nach der Colbatzer Originalmatrikel Bl. 79 v Nr. 231.

3764.

1324 April 17 Altdamm.

Herzog Otto I. transsumiert die Urkunde Herzog Barnims I. von .1226 September 26 (Pomm. 
Urkundenbuch I ©..177 Nr. 236) für das Kloster Colbatz.

Wörtlich gleichlautend mit Nr. 3763, nur heißt es dilecti patris nostri Barnym statt dilecti 
cognati nostri Svantobori.

Nach der Colbatzer Origmalmatrikel Bl. 58 Nr. 204.

3763.

1324 April 23 Altdamm.

Herzog Otto I. überweist seinem Kapellan Mag. Heinrich Boys auf Lebenszeit die Bede aus 10 
der St. Marienkirche zu Stettin geschenkten Hufen in Casekow.

Nos Otto dei gratia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux coram universis presentia visuris 
seu audituris recongnoscimus publice per presentes, quod, licet ecclesie conventuali sancte 
Marie in Stettin decem mansi in villa Kosekowe cum omni iure ac utilitate, usu et usufructu 
a nobis rationabiliter sunt appropriati et perfecte, tamen domino et magistro Hinrico *) dicto 
Boys, nostro fideli cappellano, ob respectum servitiorum suorum nobis et familie nostre sepius 
benivole inpensorum precariam prodictorum decem mansorum in villa Kosekowe tam frugum 
quam denariorum vel, quidquid de dictis X mansis nomine precarie poterit derivari, temporibus 
sue vite tollendam assignavimus contulimusque et conferimus in hiis scriptis, volentes nichilominus, 
universis nostris vasallis. advocatis et officialibus mandantes et firmiter precipientes, ne predictum 
magistrum Hinricum Boys in supradicta precaria, quamdiu vixerit, audeant aliqualiter impedire. 
Si vero aliquis dictum magistrum Hinricum Boys inpedire seu molestare presumpserit2) in 
precaria prenominata, contra eundem iure, prout sibi placuerit, absque nostra contradictione 
procedere libere poterit et secure et in eo erga nostram minime peccat voluntatem. Predicto 
vero magistro Hinrico defuncto, prelibata precaria ad canonicos predicte ecclesie sancte Marie 
in Stettin libere revolvetur. In cuius testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum. 
Testes sunt dominus Gyso dictus de Sanne, prepositus ecclesie sancte Marie in Stettin, Hugo 
necnon Wilhelmus dictus de Bertekow, eiusdem ecclesie canonici, et plures alii fide digni. 
Actum et datum Dam anno domini M° CGC0 XXIIII, ipso die Georii, per manus domini Iohannis 
Lencin, nostri notarii canonicique ecclesie sancte Marie in Stettin.

x) Hinrico et magistro. Kopiar. 2) presumerit. Kopiar.

Nach dem Kopiare des Marienstifts Bl. 14 v im Archive des Marienstifts (Tit. I Sekt. 1 Nr. 33).
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3766.

1324 April 28.

Mordsühne zwischen dem Greifswalder Bürger Tanko von Treptow und dem Nikolaus Guleke, 
der in Kopenhagen des ersteren Sohn Marquard ermordet hat.

Noverint universi tam presentes quam futuri, quod super occisione Marquardi, filii 
Tanckonis de Trepetowe, nostri civis, quem quidem Marquardum Nikolaus Ghuleke in Gopenhaven 
occidit, extitit, mediantibus honestis viris, sona amicabilis et conposicio placitata inter dominum 

.Tanckonem et suos amicos, ex una, et prefatum Nicolaum et suos amicos, parte ex altera, in 
hunc modum, videlicet quod idem Nicolaus debet conparare perpetuam memoriam Marquardi 
occisi in tribus claustris, videlicet apud fratres minores in Gopenhaven, ubi occisus est humatus, 
et apud fratres predicatores et minores in Gripeswold. Item antedictus Nicolaus in emendam 
reconciliationisx) dabit Tanckoni, patri Marquardi interfecti, XL marcas denariorum slavicalium, 
quarum XX marcas ipse Nicolaus solvit Tanckoni in parato, et sub anno incarnacionis domini 
M° CCC0 XXV0, in festo pasche (April 7), prenotatus Nicolaus dabit et solvet ipsi Tanckoni X 
marcas et ultra sub anno domini M° CCC0 XXVI0, in festo pasche2) (März 23), idem Nicolaus 
solvet et dabit X marcas Tanckoni prenotato. Si vero prefatus Nicolaus illas XX marcas in 
duobus proscriptis terminis ipsi Tanckoni non solverit et dederit expedite, ut superius est 
scriptum, extunc predicta sona et conposicio inter prenotatos placitata non debebit observari 
et invalida permanebit, nisi ipse Nicolaus posset probare et ostendere aliquam necessitatem, 
occasione cuius dictas XX marcas in pretactis terminis, prout superius est expressum, solvere 
et dare non valeret, extunc protractio nn vel V aut sex septimanarum post promissos terminos 
non deberet ipsi Nicolao in hoc preiudicare. Quando vero antedictus Nicolaus dederit vel 
persolverit prenotato Tanckoni vel suis heredibus proscriptas XX marcas in duobus terminis 
prelibatis, sicut supra est notatum, extunc in proximo anno continue subsequenti sepefatus 
Nicolaus curiam Romanam ob salutem anime Marquardi interfecti visitabit. Et sic inter dominum 
Tanckonem et suos amicos, ex una, et Nicolaum Ghuleke prefatum et ipsius amicos, parte ex 
altera, sunt super premissa interfectione Marquardi, filii Tanckonis, omnia amicabiliter terminata 
et finita, quod dicitur ent unde lent in vulgo, prout temporibus perpetuis debebunt in amicitia 
et concordia permanere. Et hanc conposicionem et sonam per honestos et fide dignos viros 
placitatam et ordinatam partibus predictis consencientibus audivimus recitari coram nobis, quod 
nos consules de Gripeswold presentibus protestamur. Actum sabbato proximo ante dominicam 
Misericordia.